
1 

 

Obecní úřad Veliká Ves 
 

Zasedání zastupitelstva obce Veliká Ves 

Číslo: 1/2012 

Datum konání: 1. 2. 2012 od 18.30 hodin 
 

Přítomni: p.Krčil, p.Hanykýř, p.Pokorná, p.Kučerová, p. Vorlová 
Omluveni: p.Jaroš, p.Čuchal 
Občané: p.Jirsák, p.Jirsáková, p.Francová, p.Havlíčková, p.Macanová, p.Lysák 
 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ: 
 

Program:  

1)     Úvod 
2)     Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
3)     Schválení programu 
4)     Kontrola usnesení ze dne 19. 12. 2011  
5)     Zvolení kontaktní osoby ve věci nového územního plánu obce 
6)     Životní jubilea 
7)     Připomínky občanů k novému územnímu plánu 
8)     Rozpočtové opatření č.2/2011 
9)     Opakované hlasování ve věci žádosti o změnu rozhodnutí zastupitelstva 

    ze dne 1. 7. 2009 ve věci vjezdu do garáží č.p.25 (viz zápis č.5/2011) 
10)     Opakované hlasování ve věci prodeje pozemků č.813/2 a 808 

    (viz zápis č.5/2011) 
11)     Diskuze, různé 

 

1. Úvod 
Starosta obce zahájil zasedání v 18.35 hodin přivítáním členů zastupitelstva a 
zúčastněných občanů.  
 

2. Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
Starosta navrhl ověřovateli zápisu paní Danu Pokornou a Ing. Václava Hanykýře. 
Jako zapisovatel byla navržena paní Kučerová.  
Žádný ze zastupitelů nevznesl jiný návrh. 
 

Hlasování: schválení navržených ověřovatelů 
Pro: 5 hlasů                    
 

Usnesení č. 1: Zastupitelé obce zvolili ověřovateli paní Danu Pokornou a Ing. 
Václava Hanykýře 
 

 

Hlasování: schválení navrženého zapisovatele 
Pro: 5 hlasů 
 

Usnesení č. 2: Zastupitelé obce zvolili zapisovatelem paní Lenku Kučerovou. 
 

3. Schválení programu 
Předsedající přečetl navržený program. Nikdo nevznesl návrh na jeho rozšíření. 
 

Hlasování: schválení programu 
Pro: 5 hlasů 
 

Usnesení č. 3: Zastupitelstvo souhlasí s navrženým programem.  



2 

 

4. Kontrola usnesení z 16. 12. 2011 
V tomto usnesení nebyly zadány žádné úkoly. 
 

5. Zvolení kontaktní osoby ve věci nového územního plánu obce 
Při zhotovování nového územního plánu musí obec zvolit kontaktní osobu, která 
bude komunikovat se zhotovitelem a pořizovatelem, popř. dotčenými úřady. 
Předsedající navrhl touto osobou starostu obce. Nikdo nevznesl jiný návrh. 
 

Hlasování: zvolení kontaktní osoby ve věci nového územního plánu 
Pro: 5 hlasů     
 

Usnesení č. 4: Zastupitelé zvolili kontaktní osobou ve věci zhotovení nového 
územního plánu starostu obce. 
 

6. Životní jubilea 
Dle zákona o ochraně osobních údajů by neměla obec přát občanům při dosažení 
jejich životních jubileí. Zastupitelé tuto skutečnost berou na vědomí, nicméně souhlasí 
s pokračováním v tomto programu. 
 

Hlasování: životní jubilea 
Pro: 5 hlasů     
 

Usnesení č. 5: Obecní zastupitelstvo souhlasí s pokračováním programu oceňování 
občanů v souvislosti s dosažením jejich životního jubilea. 
 

7. Připomínky občanů k novému územnímu plánu 
Z hlediska rozsahu území je platný územní plán naprosto vyhovující potřebám obce, 
proto zastupitelé souhlasí s tím, aby nový ÚZ byl zpracován ve stejném územním 
rozsahu. 
Obecní zastupitelstvo vyzývá občany, aby své připomínky, jež by měli být 
zahrnuty v novém ÚZ, předložili písemně do 30. 4. 2012 na Obecním úřadě. 
 

Hlasování: připomínky občanů k novému územnímu plánu 
Pro: 5 hlasů     
 

Usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce schválilo zpracování nového územního plánu 
obce ve stejném územním rozsahu, jaký je stanoven v platném územním plánu 
z roku 2005. Termín podání připomínek občanů byl stanoven do 30. 4. 2012. 
 

8. Rozpočtové opatření č. 2/2011 
Hospodářka obce paní Havlíčková seznámila občany se změnami rozpočtu 
uvedenými v předloženém rozpočtovém opatření. Zastupitelé nevznesli námitek. 
 

Hlasování: Rozpočtové opatření č. 2/2011 
Pro: 5 hlasů     
 

Usnesení č. 7: Zastupitelé schválili rozpočtové opatření č. 2/2011 
 

9. Opakované hlasování ve věci žádosti o změnu rozhodnutí zastupitelstva ze 
dne 1. 7. 2009 ve věci vjezdu do garáží č.p. 25 (viz zápis č.5/2011) 
Zastupitelé v opětovném hlasování schválili žádost slečny Sochůrkové o změnu 
rozhodnutí zastupitelstva ze dne 1. 7. 2009.  
 

Hlasování: žádost o změnu rozhodnutí zastupitelstva ze dne 1. 7. 2009 
Pro: 4 hlasy                     Proti: 1 hlas     
 

Usnesení č. 8: Obecní zastupitelstvo souhlasí se změnou rozhodnutí zastupitelstva 
obce ze dne 1. 7. 2009 ve věci vjezdu do garáží č.p. 25. 



3 

 

10. Opakované hlasování ve věci prodeje pozemků č.813/2 a 808 
Zastupitelé v opětovném hlasování schválili prodej obecních pozemků č. 813/2 a 808 
jediné nabídce a to nabídce pana Jirsáka. Nabídková cena je 51.100,- Kč. 
 

Hlasování: prodej pozemků č.813/2 a 808 
Pro: 4 hlasy                  Proti: 1 hlas 
 

Usnesení č. 9: Zastupitelé odsouhlasili prodej obecních pozemků č. 813/2 a 808 
panu Jirsákovi za cenu 51.100 Kč. 
 

11. Diskuze, různé 
11.1  Obecní úřad obdržel žádost pana Cihelky o pokácení vzrostlé borovice na jeho 
pozemku. Spadané jehličí a šišky způsobují nepořádek na přilehlé střeše paní 
Fraňkové. Zastupitelé zamítli žádost a doporučili pouze uříznutí větví přesahujících 
na pozemek paní Fraňkové. Termín odstranění větví je stanoven do 31. 3. 2012. 
Paní Fraňkovou bude o této skutečnosti starosta informovat písemně. 
 

Hlasování: odstranění větví borovice na pozemku pana Cihelky 
Pro: 5 hlasů 
 

Usnesení č. 10: Zastupitelé souhlasí s odstraněním větví vzrostlé borovice na 
pozemku pana Cihelky, jenž přesahují na pozemek paní Fraňkové.  
 

11.2  Starosta obce informoval přítomné o stavu placení nájmů v místním obchodě a 
hostinci. 
Obchod - Nájemné za obchod není zaplaceno za 13 měsíců. Nájemce žádá o 
snížení nájemného. Zastupitelé jednali osobně s nájemcem a nabídli prominutí 
dluhu, pokud se v obchodě vymaluje a zlepší se hygienické podmínky prodeje. 
Doporučili také zakoupení chladící vitríny. Navrhnuté podmínky zatím nebyly 
splněny. Zastupitelé rozhodli o písemném vyzvání nájemce k dodržení dohodnutých 
podmínek. Termín splnění ustanovili do konce března. Při nedodržení bude smlouva 
na pronájem ze strany obce vypovězena. 
 

Hlasování: dluh na nájemném v obchodě 
Pro: 5 hlasů 
 

Usnesení č. 11: Zastupitelé odsouhlasili navrhnutý postup řešení dluhu na 
nájemném v obchodě (uvedený v bodě 11.2 zápisu). 
 

Hostinec – Počáteční dluh na nájemném v hostinci byl vyřešen odkoupením 
vybavení od nájemce. Nyní je dluh v hostinci ve výši 7 měsíců nájemného a 7 
měsíců záloh na energii. Zastupitelé odsouhlasili snížení nájemného a úhradu dluhu 
splátkovým kalendářem. 
 

Hlasování: dluh na nájemném hostinec 
Pro: 5 hlasů 
 

Usnesení č. 12: Zastupitelé odsouhlasili snížení nájmu v hostinci a úhradu dluhu 
pomocí splátkového kalendáře. 
 

11.3  Obecní úřad obdržel návrh kalkulace cen vodného a stočného pro rok 2012 od 
VaKu Zápy. Zastupitelé nesouhlasí s navrženými cenami a ukládají starostovi návrh 
těchto cen z VaKem Zápy projednat. 
 

Hlasování: ceny vodného a stočného 
Pro: 5 hlasů 



4 

 

Usnesení č. 13: Zastupitelé souhlasí s projednáním návrhu cen vodného a stočného 
s VaKem Zápy. 
 

11.4  Starosta obce  upozornil přítomné na vznikající černé skládky v katastru obce. 
Tímto apelujeme na občany, aby nezakládali skládky a naopak pomohli tomuto 
zabraňovat. 
Informujeme občany, že k likvidaci odpadu mohou využít kontejnerů na tříděný 
odpad. Pro likvidaci nebezpečných odpadů lze využít odvoz firmou ASA, která 
zdarma odváží tento odpad na jaře a na podzim. Pro ostatní odpad je v obci dvakrát 
ročně přistavován kontejner. Není tedy nutno řešit likvidaci skládkami v okolí obce. 
V souvislosti s likvidací odpadu zastupitelé ukládají starostovi obce projednat 
možnost užívání sběrného dvora v Odolena Vodě našimi občany, popřípadě uzavřít 
smlouvu se starostkou města. 
Pan Hanykýř vznesl návrh, abychom písemně vyzvali silničáře k úklidu nepořádku při 
silnicích vedoucích do obce. 
 

Hlasování: uzavření smlouvy o využití sběrného dvora v Odolena Vodě 
Pro: 5 hlasů 
 

Usnesení č. 14: Zastupitelé souhlasí s uzavřením smlouvy o možnosti využití 
sběrného dvora v Odolena Vodě našimi občany. 
 

11.5  Starosta obce informoval občany o uzavření smlouvy s Odolena Vodou v úseku 
Obecní policie. Tato smlouva byla zaslána na kraj. 
 

11.6 Pan Jirsák vznesl návrh ohledně koupi montovaného domku k čistírně 
odpadních vod, určeného jako zázemí pro pracovníka čistírny. 
 
 
16. Závěr 
Starosta obce poděkoval všem přítomným. 
Zasedání ukončil ve 19.45 hodin. 
 

 
 

Zápis byl vyhotoven dne 6. 2. 2012  
 

 
Zapisovatelka: Lenka Kučerová 
 

 
Ověřovatelé:    Dana Pokorná 

 
                           Ing. Václav Hanykýř 

 

 
Starosta obce: JUDr. Ing. Stanislav Krčil 
 
 



5 

 

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Veliká Ves 
dne 1. 2. 2012 

 
 

Obecní Zastupitelstvo schvaluje: 
 
1. ověřovatele zápisu paní Danu Pokornou a pana Václava Hanykýře 
2. zapisovatele paní Lenku Kučerovou 
3. navržený program zasedání 
4. kontaktní osobou ve věci zhotovení nového územního plánu starostu 

obce 
5. pokračování programu oceňování občanů v souvislosti s dosažením 

jejich životního jubilea 
6. zpracování nového územního plánu obce ve stejném územním 

rozsahu, jaký je stanoven v platném územním plánu z roku 2005. 
Termín podání připomínek občanů byl stanoven do 30. 4. 2012 

7. rozpočtové opatření č. 2/2011 
8. změnu rozhodnutí zastupitelstva obce ze dne 1. 7. 2009 ve věci 

vjezdu do garáží č.p. 25 
9. prodej obecních pozemků č. 813/2 a 808 panu Jirsákovi za cenu 

51.100 Kč 
10. odstranění větví vzrostlé borovice na pozemku pana Cihelky, jenž 

přesahují na pozemek paní Fraňkové 
11. navrhnutý postup řešení dluhu na nájemném v obchodě (uvedený 

v bodě 11.2 zápisu) 
12. snížení nájmu v hostinci a úhradu dluhu pomocí splátkového 

kalendáře 
13. projednání návrhu cen vodného a stočného s VaKem Zápy 
14. uzavření smlouvy o možnosti využívání sběrného dvora v Odolena 

Vodě našimi občany 
 
 
JUDr. Ing. Stanislav Krčil 
       starosta obce  
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: Dana Pokorná 
 
 
                                  Luboš Čuchal 
 


